1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 21, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

Prorroga o prazo do Edital  de Concurso
Público para provimento de cargos efetivos
 n° 32/2020.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar o

prazo do Edital de Concurso Público n° 32/2020, conforme segue:

I – Fica prorrogado por mais 02 (dois) anos o prazo do Edital de Concurso Público n°

32/2020 que divulga as classificações finais do Edital n° 03/2019 para provimento dos cargos

efetivos de Assistente Administrativo, Auxiliar de Educação e Técnico em Enfermagem, em

conformidade com o item n° 1.3 do edital n° 03/2019, a contar de 22 de abril de 2022.

Município de Igrejinha/RS, 08 de abril de 2022.

Registre-se e publique-se.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS